
jdih.kpu.go.id



-2- 
 

 Tata . . .  

untuk Pemilu Presiden dan Wakil Presiden pada setiap 

Kabupaten/Kota, serta masing-masing sebanyak 1.000 

(seribu) surat suara Pemilu anggota DPR, Pemilu anggota 

DPD, Pemilu anggota DPRD Provinsi, dan Pemilu anggota 

DPRD Kabupaten/Kota pada setiap Daerah Pemilihan; 

c. bahwa dalam hal jumlah surat suara sebagaimana 

dimaksud dalam huruf b kurang atau tidak mencukupi, 

Komisi Pemilihan Umum dan/atau Komisi Pemilihan 

Umum Provinsi mencetak surat suara sesuai jumlah 

kekurangan yang ditetapkan dengan Keputusan Komisi 

Pemilihan Umum; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum tentang 

Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk Pemungutan 

Suara Ulang dalam Pemilihan Umum Tahun 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6109) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang Pemilihan 

Umum menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 54, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6863); 

2. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019 

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima 

jdih.kpu.go.id



-3- 
 

   
MEMUTUSKAN:  . . . 

 

atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2019 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten/Kota (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 377);  

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 

2023 tentang Perlengkapan Pemungutan Suara, 

Dukungan Perlengkapan Lainnya, dan Perlengkapan 

Pemungutan Suara Lainnya dalam Pemilihan Umum 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

454) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 24 

Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2023 Tentang 

Perlengkapan Pemungutan Suara, Dukungan 

Perlengkapan Lainnya, dan Perlengkapan Pemungutan 

Suara Lainnya dalam Pemilihan Umum (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 985); 

4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 25 Tahun 

2023 tentang Pemungutan dan Penghitungan Suara 

dalam Pemilihan Umum (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 1013); 

5. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1395 Tahun 

2023 tentang Pedoman Teknis Tata Kelola Logistik 

Pemilihan Umum; 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM TENTANG JUMLAH 

KEKURANGAN SURAT SUARA UNTUK PEMUNGUTAN SUARA 

ULANG DALAM PEMILIHAN UMUM TAHUN 2024. 

KESATU  : Menetapkan Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam Pemilihan Umum Tahun 

2024. 

jdih.kpu.go.id



-4- 
 

 Tata . . .  

KEDUA : Rincian jumlah kekurangan surat suara sebagaimana 

dimaksud Diktum KESATU tercantum dalam Lampiran 

Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Keputusan ini, terdiri atas: 

1. Lampiran I : Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam 

Pemilihan Umum Presiden dan Wakil 

Presiden Tahun 2024; 

2. Lampiran II  : Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam 

Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Tahun 2024; 

3. Lampiran III : Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam 

Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Daerah Tahun 2024; 

4. Lampiran IV : Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam 

Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Tahun 

2024; 

5. Lampiran V : Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam 

Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten/Kota Tahun 2024; 

6. Lampiran VI : Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam 

Pemilihan Umum Presiden dan Wakil 

Presiden di Luar Negeri Tahun 2024; 

7. Lampiran VII : Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam 

Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat di Luar Negeri Tahun 

2024; 

jdih.kpu.go.id



-5- 
 

   
MEMUTUSKAN:  . . . 

 

8. Lampiran VIII: Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam 

Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Daerah Pasca-Putusan 

Mahkamah Konstitusi Tahun 2024; 

9. Lampiran IX : Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam 

Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Pasca-

Putusan Mahkamah Konstitusi Tahun 

2024; dan 

10. Lampiran X  : Jumlah Kekurangan Surat Suara untuk 

Pemungutan Suara Ulang dalam 

Pemilihan Umum Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah 

Kabupaten/Kota Pasca-Putusan 

Mahkamah Konstitusi Tahun 2024. 

KETIGA : Jumlah kekurangan surat suara pemungutan suara ulang 

sebagaimana dimaksud dalam Lampiran I sampai dengan 

Lampiran X Keputusan ini menjadi dasar bagi Komisi 

Pemilihan Umum dan/atau Komisi Pemilihan Umum Provinsi 

untuk mencetak kekurangan surat suara pemungutan suara 

ulang dalam Pemilihan Umum Tahun 2024. 

KEEMPAT  : Pencetakan kekurangan surat suara sebagaimana dimaksud 

dalam Diktum KETIGA dilaksanakan oleh Komisi Pemilihan 

Umum dan/atau Komisi Pemilihan Umum Provinsi dengan 

berpedoman kepada Keputusan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 1395 Tahun 2023 tentang Pedoman Teknis Tata Kelola 

Logistik Pemilihan Umum. 

 

 

 

 

 

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



DAERAH PEMILIHAN

JUMLAH 

KEBUTUHAN 

SURAT SUARA 

UNTUK 

PEMUNGUTAN 

SUARA ULANG

(DPT + 2% DARI 

DPT PER TPS)

JUMLAH 

KETERSEDIAAN 

SURAT SUARA 

PEMUNGUTAN 

SUARA ULANG

JUMLAH 

KEKURANGAN 

SURAT SUARA 

UNTUK 

PEMUNGUTAN 

SUARA ULANG

2 3 4 5

1 PROVINSI ACEH

1 SIMEULUE 1.804                     1.000                   804                      

2 PROVINSI RIAU

1 KOTA DUMAI 1.824                     1.000                   824                      

3 PROVINSI JAMBI

1 KOTA JAMBI 1.021                     1.000                   21                        

4 PROVINSI KEPULAUAN RIAU

1 KOTA TANJUNG PINANG 2.038                     1.000                   1.038                   

5 PROVINSI JAWA TENGAH

1 BOYOLALI 1.427                     1.000                   427                      

2 PEMALANG 1.033                     1.000                   33                        

6 PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

1 SLEMAN 1.688                     1.000                   688                      

7 PROVINSI JAWA TIMUR

1 LAMONGAN 1.268                     1.000                   268                      

2 KOTA SURABAYA 2.339                     1.000                   1.339                   

8 PROVINSI BANTEN

1 KOTA SERANG 1.195                     1.000                   195                      

9 PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

1 SUMBAWA 1.448                     1.000                   448                      

2 BIMA 4.805                     1.000                   3.805                   

3 KOTA MATARAM 1.516                     1.000                   516                      

10 PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR

1 TIMOR TENGAH SELATAN 2.608                     1.000                   1.608                   

2 MANGGARAI 2.372                     1.000                   1.372                   

3 NAGEKEO 1.199                     1.000                   199                      

11 PROVINSI KALIMANTAN BARAT

1 KETAPANG 1.108                     1.000                   108                      

12 PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

1 BERAU 1.250                     1.000                   250                      

2 KOTA SAMARINDA 1.658                     1.000                   658                      

13 PROVINSI KALIMANTAN UTARA

1 NUNUKAN 1.280                     1.000                   280                      

LAMPIRAN I

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM

NOMOR 902 TAHUN 2024

JUMLAH KEKURANGAN SURAT SUARA UNTUK PEMUNGUTAN SUARA ULANG DALAM PEMILIHAN UMUM 

PRESIDEN DAN WAKIL PRESIDEN TAHUN 2024

TENTANG JUMLAH KEKURANGAN SURAT SUARA UNTUK 

PEMUNGUTAN SUARA ULANG DALAM PEMILIHAN UMUM 

TAHUN 2024

NO

1

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



DAERAH PEMILIHAN

JUMLAH 

KEBUTUHAN 

SURAT SUARA 

UNTUK 

PEMUNGUTAN 

SUARA ULANG

(DPT + 2% DARI 

DPT PER TPS)

JUMLAH 

KETERSEDIAAN 

SURAT SUARA 

PEMUNGUTAN 

SUARA ULANG

JUMLAH 

KEKURANGAN 

SURAT SUARA 

UNTUK 

PEMUNGUTAN 

SUARA ULANG

2 3 4 5

1 PROVINSI ACEH

1 ACEH I 2.741                     1.000                   1.741                   

2 PROVINSI SUMATERA UTARA

1 SUMATERA UTARA II 1.242                     1.000                   242                      

3 PROVINSI JAMBI

1 JAMBI 1.930                     1.000                   930                      

4 PROVINSI LAMPUNG

1 LAMPUNG I 1.290                     1.000                   290                      

5 PROVINSI KEPULAUAN RIAU

1 KEPULAUAN RIAU 1.998                     1.000                   998                      

6 PROVINSI JAWA BARAT

1 JAWA BARAT VIII 1.512                     1.000                   512                      

7 PROVINSI JAWA TENGAH

1 JAWA TENGAH VI 1.208                     1.000                   208                      

8 PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

1 DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 1.012                     1.000                   12                        

9 PROVINSI JAWA TIMUR

1 JAWA TIMUR I 2.330                     1.000                   1.330                   

2 JAWA TIMUR V 1.419                     1.000                   419                      

10 PROVINSI BANTEN

1 BANTEN II 1.948                     1.000                   948                      

11 PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

1 NUSA TENGGARA BARAT I 6.740                     1.000                   5.740                   

2 NUSA TENGGARA BARAT II 1.063                     1.000                   63                        

12 PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR

1 NUSA TENGGARA TIMUR I 4.876                     1.000                   3.876                   

2 NUSA TENGGARA TIMUR II 5.348                     1.000                   4.348                   

13 PROVINSI KALIMANTAN BARAT

1 KALIMANTAN BARAT I 1.561                     1.000                   561                      

14 PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

1 KALIMANTAN TENGAH 1.853                     1.000                   853                      

15 PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

1 KALIMANTAN TIMUR 3.087                     1.000                   2.087                   

ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT TAHUN 2024

LAMPIRAN II

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM

NOMOR 902 TAHUN 2024

TENTANG JUMLAH KEKURANGAN SURAT SUARA UNTUK 

PEMUNGUTAN SUARA ULANG DALAM PEMILIHAN UMUM 

TAHUN 2024

JUMLAH KEKURANGAN SURAT SUARA UNTUK PEMUNGUTAN SUARA ULANG DALAM PEMILIHAN UMUM 

NO

1

jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id



jdih.kpu.go.id


		2024-07-19T21:29:09+0700
	JDIH KPU
	I am the author of this document




